
学校だより                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 月中旬から運動会の練習が始まります。日々の体操服の用意などご負担をおかけしますが、よろ

しくお願いいたします。なお、残暑が続くと予想されます。水分補給は大切です。屋内、屋外に限ら

ず、お茶を持たせてください。 

 
 

 
夏季特別番組として、各学校園で特色のある取組みのコーナーや地域・子育て

に関わる方からのお悩み相談などに回答するコーナーなどについて、別添の通

り「テレビ岸和田」の番組内で放送されることになりました。 

放送日時：９月 15 日（金）まで、毎日 11 時 35 分/16 時 30 分 

 

※テレビ岸和田をご覧になれない方は、この二次元コードから、 

テレビ岸和田ＨＰにアクセスし、ご視聴ください。 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ※９月４日（月）１年生の下校時刻は学年からのお便りをご覧ください。 
 
 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 金 13:45

2 土

3 日

4 月 水泳（低学年）1年親子交流 ２測定 ※ 14:35

5 火 　　　　　　　　　振替①

6 水
児童朝礼　水泳（高学年）

ＰＴＡ実行委員会

7 木 お話会低　自動車文庫 二測定（低） お話会

8 金 二測定（中）
二十日大根種ま

き
13:45

9 土

10 日

11 月 　　　　　　　　　

12 火 　　　　　　　　　振替② 二測定（高）

13 水 体育集会　　クラブ⑥

14 木 お話会高　　

15 金 音楽鑑賞会（3・4限） 音楽鑑賞会 13:45

16 土

17 日

18 月 敬老の日

19 火

20 水

21 木 授業参観(5限）懇談会
人権保育参観

講演会

22 金 13:45

23 土 秋分の日

24 日

25 月 水泳（高学年）
体験保育

子育てサロン

26 火 誕生会

27 水 委員会
プール（コナミス

ポーツ）

28 木

29 金 13:45

30 土

14:45

14:45

14:35 15:30

14:35 15:30

14:35 15:30

14:45

13:40

14:35

14:35 15:30

14:45 15:30

13:40

15:30

14:45

14:35 15:30

下校時刻

令和5年度 9月行事予定

日 曜日 学　　校　　行　　事 保健 幼稚園

13:40 14:35

14:45 15:30

14:45

14:35 15:30

13:40

14:45 15:30

14:45

岸和田市立山滝小学校 
9月号 

令和５年８月 25日 

2 学期のスタートです 

音楽鑑賞会 ９月 15 日（金） 人権参観・学級懇談会 ９月 21 日（木） 

運動会の練習が始まります 

ちきちきりDonon 放映について（岸和田市教育委員会よりのお知らせ） 

10月の主な行事予定

４日（水）学校水泳（低） 20日（金）5年生親子交流会

５日（木）振替① 25日（水）音楽集会

12日（木）振替② 26日（木）6年生社会見学

15日（日）運動会 27日（金）たてわり遠足（予備日11/2）

16日（月）代日休業

9 月の授業参観は、各学年とも「人権学習」を

実施し、その様子をご覧いただく予定です。主な

学習内容は、別の学校からのお便りや、各学年か

らのお便りをご覧ください。なお、参観後は、学

級懇談会があります。ご多用とは存じますが、ご

出席いただき、お子様の様子などを交流してくだ

さい。 

 

「マリンバ・カンパニー」をお招きして、音

楽鑑賞会を実施します。本年度は、本格的な

演奏を楽しんでいただく機会になればと考

え、保護者の皆さまも一緒に鑑賞していただ

けるようにしています。申し込み方法は、別

の学校からのお便りをご覧ください。 

 

夏休みが終わりました。暑い日が続きました。台風

もありました。なかなか屋外での活動がしにくかった

かもしれません。そのような中でも、楽しい思い出が

できたことでしょう。久しぶりに会った友だちや担任

の先生と楽しかった経験を伝えあってください。 

 いよいよ 2 学期が始まります。1 年間で一番長い学

期です。様々な学校行事が計画されています。子ども

たちが元気に健やかに過ごすために、学習環境を整え、

安心安全な学校をめざして 2 学期も努めてまいりま

す。9 月も本校の教育活動にご協力よろしくお願いい

たします。 

 

PTAの皆さまのご支援で校舎入り口の

「山滝っ子」の掲示が新しくなりました。 

ぜひご覧ください。 


